UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
SỞ NGOẠI VỤ

Số:  1659   /SNgV-HTQT
V/v thông báo chương trình học bổng

e-ITEC của Ấn Độ năm 2021-2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày  19 tháng  11  năm 2021

Kính gửi:  Các Sở, ban ngành, đơn vị trên địa bàn tỉnh

Sở Ngoại vụ nhận được Công hàm số HAN/683/Edu/2021 ngày

17/11/2021 của Đại sứ quán Ấn Độ tại Việt Nam thông báo về các khóa đào tạo

trực tuyến thuộc Chương trình Hợp tác Kinh tế và Kỹ Thuật Ấn Độ (ITEC) của

Chính phủ Ấn Độ năm 2021-2022. Liên quan đến việc này, Sở Ngoại vụ xin trao

đổi một số nội dung sau:

Chương trình Hợp tác Kinh tế và Kỹ Thuật Ấn Độ (ITEC) được triển khai

hằng năm, nhằm chia sẻ, nâng cao kinh nghiệm, kỹ năng và nguồn lực cho các

quốc gia thông qua các khóa học ngắn hạn. Trong bối cảnh tình hình dịch bệnh

COVID-19 còn nhiều diễn biến phức tạp, chương trình sẽ chuyển sang hình thức

đào tạo trực tuyến. Việc tham gia các chương trình đào tạo là hoàn toàn miễn

phí.

Thông tin chi tiết về các khóa học và thủ tục đăng ký, xin vui lòng truy

cập  trang thông tin của ITEC tại: https://itecgoi.in/ hoặc lên hệ chị Tuyết Trinh,

Cán bộ Đại sứ quán Ấn Độ tại Việt Nam theo địa chỉ

email: scholarships.hanoi@mea.gov.in.

Nhằm tạo điều kiện cho các cán bộ trên địa bàn tỉnh có cơ hội nâng cao

trình độ chuyên môn, phục vụ nhu cầu phát triển của địa phương, Sở Ngoại vụ

trân trọng đề nghị quý Cơ quan xem xét và đề xuất cán bộ đáp ứng tiêu chuẩn

nộp hồ sơ đăng ký tham gia các chương trình đào tạo nói trên.

Trân trọng.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- BGĐ;

- Lưu: VT, HTQT, BH-A.

GIÁM ĐỐC

Trần Công Phú

https://itecgoi.in/e-itec
mailto:scholarships.hanoi@mea.gov.in

		2021-11-19T16:20:36+0700